η'. Ἐλεγεν ὁ ἀββᾶ, Πέτρος περὶ τοῦ ἁγίου Μακα-

A Venit huc cum matre sua puer qui a daemone vexabatur; et dicebat matri : Surge, anus, abeamus hinc. Illa vero : Non possum, inquit, pedibus incedere. Tum puer ad eam : Ego te portabo. Et admiratus sum daemone nequitiam, quo modo eos hinc voluisset fugare.

7. (91) Referebat abbas Sisoës : Quando eram in Sæcti cum Macario, ascendimus septem nomina seu homines ut cum eo meteremus : et ecce vidua quædam pone nos spicas colligebat, nec cessabat plorare. Vocavit ergo senex dominum prædii, dixitque ei : Quid habet anus hæc, quod semper plorat? Respondit : Quia vir ejus alicujus depositum dum servat, mortuus est subito, nec enuntiavit ubi posuerit illud ; vultque depositi dominus, eam et liberos ejus sibi in servos vindicare. Excepit senex : Dic ei ut veniat ad nos, ubi ob æstum conquiescimus. Cumque venisset mulier, ait illi senex : Quare omnino ita flet? Respondit illa : Maritus meus accepto deposito emigravit e vita, nec significavit moriens, ubi posuerit. Tunc senex ad eam : Veni, ostende mihi, ubi sepelieris eum. Itaque ductis secum fratribus, cum ea egressus est. Ut pervenerunt ad locum, dicit senex mulieri : Recede in domum tuam. Et postquam precati fuissent, vocavit senex mortuum his verbis : Ille, ubi posuisti alienum depositum? Responsum dedit homo : Absconditum est in domo mea, sub pede lecti. Senex ad ipsum : Iterum dormi usque ad resurrectionis diem. Hoc videntes fratres, præ timore ceciderunt ad pedes ejus. Tum illis senex : Non propter me id evenit; nihil quippe sum : sed propter viduam et pupillos Deus rem fecit : hoc vero magnum est, quod Deus vult animam esse sine peccato; et quidquid petierit, accipiet. Profectus ergo, nuntiavit viduæ, ubi jaceret depositum. Quæ accipiens dedijt domino, ac in libertatem asseruit liberos : omnesque qui miraculum audierunt, gloriam dederunt Deo.

8. (92) Narravit abbas Petrus de beato Macario,

²⁸ Vox γραῖα abest ab al. ²⁹ Al. πανουργία. ³⁰ Al. πάντοτε.

(89) Ἐπτὰ ὀνόματα. Au v. cum Joannes interpres septem nomina. Ex sensu ms. Bodecense, referente Bollando, et codex Corbeicensis, septem fratres. Nomina autem pro hominibus dici, a tot auctoribus probatum fuit, ut mirer potuisse id viros doctos ignorare. In Chronico Theophanis p. 363 : Ἀπεκτείναν τὸς κλειδούχους, ὀνόματα ζ'. Joannes Moschus Λειμωναρίου cap. 155 : Μοναστήριον παρθένων νεῖ παρθενεουσῶν ὡς ὀνομάτων τεσσαράκοντα· εἰ cap. 143 : Ἦσαν δὲ μοναχοὶ ἐν τῷ μοναστηρίῳ περὶ τὰ ἑβδομήκοντα ὀνόματα. Sub linem Itoni xix Origenis in Joannem : Οὐ γὰρ ὡς ἔτυχεν ἀκουστέον τοῦ πρὸς καταβολῆς κόσμου ἐπίτηδες τοιαύτην ἐπίνοιαν πλαστάντων ὀνομάτων ἁγίων τὸ τῆς καταβολῆς. Lex. ἐπίτηδες διὰ τοιαύτην ἐπίνοιαν. In Colbert. cod. duobus : Ἐν τῷ ὄρει τοῦ ἀββᾶ Ἀντωνίου, ἐκαθέζοντο ἑπτὰ ὀνόματα, καὶ τῷ καιρῷ τῶν φοινίκων ἐφύλαττεν δὲ εἰς ἑξ αὐτῶν τοῦ ἀποσοβεῖν τὰ πετεινά. Ἦν δὲ ἐκεῖ γέρον· καὶ ὅτε ἐφύλαττεν τὴν ἡμέραν αὐτοῦ, ἔκραζεν λέγων· Ὑπάγετε, οἱ ἔσω πονηροὶ λόγιμοι, καὶ

τὰ ἔσω πετεινά. At ms. reg. 1787, Ἐλεγον ὅτι ἐν τῷ β. τ. ἀ. Ἄ. ἐκάθητο ἑπτὰ μοναχοὶ, καὶ ἐν τῷ χ. τ. φ. ἐφύλαττον τοῦ σοβεῖν τὰ πετεινά ἐκ διαδοχῆς εἰς καθ' ἡμέραν. Εἰς δὲ ἐξ αὐτῶν γέρον, ὅτε ἦν ἡ ἡμέρα αὐτοῦ, καὶ ἐφύλαττεν, ἔκραζε λέγων, etc. Hoc est, Pelagio interprete v. xi, 50 : Dicebant senes, quia in monte abbatis Antonii sedebant septem monachi (cod. Suesion. et Fossat. nomina) tempore dactylorum, et unus ex eis abigebat ab eis volucres : erat autem ibi senex, qui in die qua eum dactylos custodire contingebat, clamabat, dicens : Discedit ab intro, malæ cogitationes, et de foris aves. Apud Georgium Alexandrinum n. 38, λαθῶν στρατιώτας ἕως ὀνομάτων πενταχοσίων. Sed quis finis similia colligenti?

(90) Λέγων· Ὁ δεῖνα. In Vitæ Patrum : dicens illi, pro dicens, ille.

(91) Vit. Patr. II, 8.

(92) L. Raderi Viridar. ; Vit. Patr. vi, 19

quod cum advenisset aliquando ad quemdam anachoretam, et invenisset eum ægrotantem, sciscitatus sit, quidnam cibi vellet sumere : nihil quippe erat in cella ejus. Qui postquam dixisset, Pastillum, non piguit virum fortem Alexandriam proficisci, ut ægro daret : mira que res, nemini manifesta facta est.

9. Iterum memoravit : Ad abbatem Macarium cum fratribus cunctis in simplicitate conversantem dixerunt nonnulli : Quare te talem præbes? Ille respondit : Duodecim annis servivi Domino meo, ut mihi hæc gratiam largiretur; et omnes mihi consilium datis uti eam deponam?

10. (93) Dicebant de abbate Macario, quod si cum fratribus vacans versaretur, ita secum constitutebat : Si vinum [ad] fuerit, propter fratres bibe; et pro uno vini poculo, per unum diem aquam non bibas. Igitur fratres, reficere cupientes, dabant ei. Senex autem cum gaudio admittebat, ut seipsum torqueret. At discipulus ejus, cui res nota erat, dicebat fratribus : Per Dominum, ne pæbeatis illi; alioqui in cella confecturus est se. Quo comperto, fratres non amplius ei porrigebant.

11. (94) Proficiscens aliquando abbas Macarius a palude in cellam suam, portabat palmarum ramos; et ecce occurrit ei in via diabolus falcem gerens. Utque voluit eum ferire, non valuit. Itaque ait ei : Multa a te vis, Macari, quod adversum te nihil valeo. En enim, quidquid agis, ego quoque facio. Tu cibo abstinens, et ego; vigilas, ego penitus non dormio. Unum solum est in quo vincis me. Interrogavit abbas Macarius : Quodnam est illud? Respondit : Humilitas tua. Ac propterea adversus te nihil possum.

12. (95) Interrogaverunt quidam e Patribus abbatem Macarium Ægyptium, dicentes : Qui sit ut sive comedas sive jejunes, corpus tuum pariter siccum sit? Responditque illis senex : Lignum quod versat sarmenta quæ comburuntur, omnino ab igne consumitur. Simili modo si mentem suam homo in timore Dei mundaverit, ipse Dei timor corpus ejus consumit.